
Contacto

Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2019 a
las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uS00KssFI0CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material informático para la instalación informática municipal:
ordenadores de sobremesa, ordenadores portátiles e impresoras por procedimiento abierto
super-sumplificado.

Valor estimado del contrato 28.925,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,61 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30232110 - Impresoras láser.
30232150 - Impresoras de chorro de tinta.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uS00KssFI0CXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f62467e8-89ad-4553-bf93-fcef01e3a818


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora disco tipo SSD (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora generación procesador (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora monitor (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Número de ordenadores igual o superior a 33 (lote
1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 95Cantidad Máxima 

Propuesta económica (lotes 2 y 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de tres ordenadores portátiles

Presupuesto base de licitación
Importe 2.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12

Adjudicado

Adjudicatario

DELL COMPUTER, S.A.
NIF A80022734

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.539 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.862,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 08/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación manifieste su
conformidad con la misma, debiendo hacer constar la identificación del adjudicatario con referencia a la capacidad del
firmante

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwfKmc8qPbqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003793092 |  2019-204855 | Tue, 12 Mar 2019 10:40:36:588 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76342926236499114737343127325353160062 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwfKmc8qPbqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

